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hævelse sor særdeles betænkelig, da maa jeg
bemærke, at jeg ikke har udtalt et eneste Ord,

som kunde lede til at antage dette. s

- Formanden: Rigsdagsmanden for Sorø
Amts Iste Valgkreds har Ordet for en kort

Bemærkning «

sMiillcm Dethar naturligviis ikke været

min Mening ——— hvad jeg forøvrigt ogsaa alle-

rede har antydet — at kaste Vrag paa den ene

Redningsart eller stille den under den anden,

fordi der-ved den er frelst flere Menneskeliv.»
Det ligger jo i Sagens Natur, at Omstændig-

hederne kunne medføre, at kun den eue Red-

ningsart kan auvendes. Raketter kunne saale-
des kun anvendes, naar Skibet er indenfor en

vis Afstand, og til andre Tider kan man kun

anvende Baadene, hvilket er Grunden til, at!

der er- to forskjellige Slags Redningsapparater.
Det maa desuden bemærkes, at snaar først
Linen, ved Hjelp as hvilken inan kan faae
Trodser ud, er kastet over paa Skibet, er det

rimeligt, at man kan faae hele Mandskabet

reddet, hvorimod Redningsbaaden ofte kun kan

gjøre forgjæves Forsøg paa at-naae ud til

Skibet paa Grund af høi Søgang eller andre

Omstændigheder, Der staaer i Rapporten,- hvad

ogsaa den høitærede Minister udtalte, at det for-

nemmelig var -en urigtig Manovrertng, en

Mangel paa tilbørlig Færdighed fra Bescetnin-

gens Side, som var Skyld iUlhkken ved Fauø,

men saa spørger jeg, hvorfor man ikke vælger

en Besætning, som har Kjendskab til at ma-

nøvrere med Baaden, istedeufor en, der ro-

ligt og ikke anende nogen Fare, gaaer ud

med Baaden, som«da pludselig kæutrer med

dem. Skylden ligger hos dem, der have valgt

en Bescetning af den Natur. Jeg skal endnu

tilføie, at der fra den før omtalte Mand, som

jeg anseer for meget sagkyudig i denne Hen-

seende, er givet Project til en Kajak, ved hvilken

man skulde kunne bringe en Line ud tilSkibet,

saasnart Raketten ikke kunde naae. Han har

bragt et saadant Fartoi til Skagen; men han

har ikke kunnet formaae to sunge raske Folk til

at gaae med. Danske Someend ville ikke krybe
ned i en Kajakz den omtalte Mand anstillede
en Prøve, og jeg hørte udtrykkeligt, at det blev

sagt: Det faaer De ingen Matrositih hvilket
jeg ogsaa gjerne vil troe! Saameget er imid-

lertid vist, at der skulde 2 stærke Mænd til at

vælte Kajakken omkuld, men strax derpaa kom

den igjen paa ret ijl".«—— Jeg maa derfor

gjentagende opfordre den høitærede kMinister
til at værdige denne Sag-sin Opmærksomhed.

A. Hage: Det ærede Medlem for Kjø-

benhavns Amts 4de Valgkreds (K. Pedersen)
har omtalt mit Forslag paa en Maade, som

jegl ikke kan Andet end være vel tjent med, og

jeg er ham meget forbunden for hans Udta-

lelse. Nu yttrede vel det ærede Medlem, at

det, jeg foreslog, var en radical Cuur, men en

saadan er netop nødvendig i store Sygdoms-

tilfælde, og at det foreliggende Tilfælde’er et

saadant, beviste den««ærede Taler selv ved at

sige, at han ansaae sStaiustutteriet for at være

et for vor Hesteavlsfordærveligt Justttut. Den

radieale Cuur, som jeg foreslaaerr er tillige —-

det beder jeg det ærede Thing « at erindre ———

sden sikkreste Vei at gaae,-og eti»Vei,- som En-

hver, der vil blive af med Stamstutteriet, maa

gaae. Den høitærede Jndenrigsminister meente

igaar, at det var en mindre heldig Vei, jeg
havde foreslaaet, men jeg troer, at det er den

zfordeelagtigste og den sikkreste, og«jeg kan ikke

isige, at de Bemærkninger, som kom fra den

ærede Minister, paa nogen Maade har svækket

mig i min ·Tro om, at vi bør nægte Bevillin-

gen.’ Vel har den ærede Indenrigsminister
udtalt, at der forinden var visse Forberedelser
at tage, men slige Forberedelser kunne ikke være

af nogen uovervindelig Natur. Dersom Rigs-

dagen ikke vil fortsætte Stutterivæsenet, vil-det

blive Gjenstand for Ministeriets Overveielse,

lhvorledes man bedst kan realisere de Gjen-

stande, som findes ved Stutteriet; dette kan ikke

blive nogen Udgist for Statskassen , altsaa i

den Henseende er der ingen Fare. Den høit-
-Iærede Minister meente ligeledes, at en Sag som

l denne maatte nøie overoeies; men jeg vil bede dien

ærede Minister erindre, at den har været’nøie

overveiet i omtrent 200 Aar, og jo mere man

har overveiet den, desto mere klart indseer man,

at det er en Daarskab, om manl for Statens

Regning vil fortsætte en saadan Justitntion med

ksaa overmaade ringe Udbytte og Nytte. Den


